Муниципальное казенное учреждение                                  “Татарстан Республикасы

“Управление образования                                                        Чистай муниципаль районы

Исполнительного комитета                                                     Башкарма комитетының

Чистопольского муниципального района                              мәгариф идарәсе”

Республики Татарстан”                                                              муниципаль казна учреждениясе

                 ПРИКАЗ                                                                                             БОЕРЫК

        «15» ноября   2022 г.                                                                                       № 976

«О проведении муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников

по праву в 2022/2023 учебном году»

          В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от

25.08.2022 № под-1439/22 «Об утверждении Календарного плана мероприятий Министерства

образования и науки Республики Татарстан на 2022/2023 учебный год», Порядком проведения

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», с изменениями и дополнениями, на основании приказа

Управления образования Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района

от «20»  октября 2022г. №863 «О проведении муниципального этапа Всероссийской и

республиканской олимпиад школьников в 2022/2023 учебном году», в целях организованного

проведения муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в

2022-2023 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап республиканской олимпиады школьников по ПРАВУ 6

ДЕКАБРЯ  2022 года в МБОУ «СОШ  №16» (начало в 09:30).

2. Утвердить:

- состав участников олимпиады и проходные баллы для учащихся 7-8,9,10,11 классов – от 50

баллов и выше. (Приложение №1);

- оргкомитет по организации и проведению олимпиады по праву  в следующем составе:

Н.И. Кондрашина, методист информационно-методического отдела Управления образования ИК

ЧМР РТ, Л.А.Чебанова, учитель истории МБОУ «ООШ  №6», председатель комиссии;

- членов комиссии, осуществляющих проверку олимпиадных заданий:

 Г.А.Капитонова, учитель истории МБОУ «Лицей №1»,

 С.Е.Казакова, учитель истории МБОУ «Гимназия №2»;

 Л.А. Антонова, учитель истории МБОУ «Гимназия № 1»,

 Ю.Т. Мугельтдинова, учитель истории МБОУ «Чистопольско-Высельская СОШ»,

 Г.Ф. Камалова, учитель истории МБОУ «Каргалинская гимназия»,

 Э.И. Фазлыева, учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №4»,

 Л.Р. Бирющева, учитель истории и обществознания МБОУ «Гимназия №3»,

 Т.П. Матросова, учитель истории и обществознания МБОУ «Гимназия №1»,

 С.А.Однакина, учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №5»,

 О.В.Чебарева,  учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №1»,

     -     А.Г. Фролов, учитель истории  МБОУ «СОШ №1».

3. Учителям, проверяющим олимпиадные задания, явиться 7 ДЕКАБРЯ 2022 года в 8.00 в

Управление       образования (компьютерный класс).

4. Директору МБОУ «СОШ  №16»  И.А.Коноваловой   создать условия для проведения

олимпиады, назначить организаторов в аудитории во время проведения олимпиады.

5. Ответственность за проведение олимпиады возложить на организаторов в аудитории.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника информационно-методического

отдела Управления образования Исполнительного комитета Чистопольского муниципального

района РТ  О.И.Балякину.

Заместитель руководителя Исполнительного

комитета по образованию  -

начальник Управления образования

Чистопольского муниципального района РТ                                                       Купцова О.В.

 С приказом ознакомлена                                                                   О.И.Балякина

Исп.: Н.И.Кондрашина